PROCESSO: 2025-177
UNIDADE DEMANDANTE: DITEC
ASSUNTO: Contratação de Serviços/Supressão Contratual/Legalidade.

DECISÃO

Trata os presentes autos de procedimento administrativo virtual que tem por 
escopo promover asupressão contratual da importância de R$ 143.710,00 
(cento e quarenta e três mil, setecentos e dez reais), ao Contrato Adminis-
trativo n.º 159/2023 (GRP/Evento D12451), correspondente aredução do 
percentual de 26,83% (vinte e seis vírgula oitenta e três por cento), celebra-
do com apessoa jurídica Thema Informática Ltda, inscrita no CNPJ sob n.º